■■■■平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 8888 回回回回（（（（臨時臨時臨時臨時））））教育研究会議議事録教育研究会議議事録教育研究会議議事録教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 21年 11 月 26 日(木) 19 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長）  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員、楠野委員  辻川研究科長、小崎研究科長、難波研究科長代行、津戸学部長、萩原学部長、青山学部長、林学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、（代理）入江教授、山本教授、山﨑教授、高見沢教授、今木教授、石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事
 [審議事項]  １ 大学改革（案）について 9 月に行われた大阪府の戦略本部会議での議論を受けて、本学としてとりまとめた大学改 革（案）が審議された。 委員から改革（案）の文章について文言を検討・修正する必要がある旨の意見が出され た。また経済学部教員一同（代表者 津戸学部長）から「大阪府立大学改革案に関する緊急声明」が提出された。 奥野理事長（議長）から再度、教育研究会議（臨時）において審議する旨の提案があり、了承された。  ［報告事項］